
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   88   del   12-07-13

LA CLESSIDRA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS C/ COMUNE DI 
DECIMOMANNU. COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NANTI IL T.A.R. 
SARDEGNA E CONFERIMENTO INCARICO LEGALE.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilatredici il giorno dodici del mese di luglio, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 10:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA VICE-SINDACO

PARGIOLAS ROSANNA ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PTRUDU LEOPOLDO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Efisio Farris

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il ricorso nanti il Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna, acquisito in data 9.07.2013 
con prot. n. 9616, presentato dalla ditta “La Clessidra Società Coop. Sociale a.r.l. O.N.L.U.S.”,  con sede 
in Villacidro, Via San Gavino n. 27, in persona del legale rappresentante Dott. Pibiri Dimitri, nato a 
Villacidro il 18.10.1971, elettivamente domiciliata in Cagliari, nella Via Asti n. 9, presso lo studio 
dell’Avvocato Maurizio Deplano che la rappresenta e difende in virtù di procura speciale, 
congiuntamente e disgiuntamente in uno con l’Avv. Carlo Deplano, contro il Comune di Decimomannu, 
per l’annullamento, previa sospensione o altro provvedimento cautelare dei seguenti atti: 
- Provvedimento di cui alla comunicazione prot. N. 8016 del 6.06.2013, inviato tramite fax in pari data, 

con cui il Responsabile del Settore Amministrativo del Comune di Decimomannu comunicava 
l’applicazione della penale di € 1.032,84 in relazione ad inadempienze insorte nel rapporto inerente il 
contratto d’appalto 6.10.2011 rep. 338 di affidamento del servizio Socio Educativo domiciliare e 
scolastico per minori; 

- Ogni altro atto presupposto consequenziale e/o comunque connesso del relativo procedimento, 
nonché per ogni ulteriore consequenziale statuizione anche in tema di risarcimento dei danni. 

 
VISTI gli atti d’ufficio; 
 
VISTA, in particolare, la deliberazione della Giunta Comunale n. 156 del 27.11.2012 con la quale, a 
seguito di fatti gravissimi relativi allo svolgimento del servizio Socio Educativo Domiciliare e Scolastico 
per minori da parte della Coop. La Clessidra Società Cooperativa Sociale – ONLUS, è stato conferito 
l’incarico di assistenza legale per intraprendere ogni iniziativa ritenuta opportuna per la tutela 
dell’immagine e degli interessi dell’Amministrazione, all’Avv. Silvia Podda, con studio legale in Cagliari 
via Alghero e Decimomannu via Cagliari; 
                                                                                 
RITENUTO resistere in giudizio avverso il predetto ricorso presentato nanti il TAR Sardegna al fine di 
non esporre il Comune a pregiudizi di carattere patrimoniale conseguenti all’eventuale accoglimento del 
ricorso; 
 
RITENUTO necessario provvedere alla nomina di un legale di fiducia dell’Amministrazione per la 
rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi dell’Amministrazione; 
 
RITENUTO opportuno conferire incarico per la rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi 
dell’Amministrazione; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili di 
Settore Amministrativo e Finanziario ai sensi dell’art. 49 D.Lgs 267/2000; 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Anna Paola Marongiu, Monica Cadeddu, Rosanna Argiolas, Massimiliano Mameli, 
Leopoldo Trudu; 
Assenti:  //; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto,  
 
di resistere in giudizio avverso  il ricorso nanti il Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna, 
acquisito in data 9.07.2013 con prot. n. 9616, presentato dalla ditta “La Clessidra Società Coop. Sociale 
a.r.l. O.N.L.U.S.”,  con sede in Villacidro, Via San Gavino n. 27, in persona del legale rappresentante 
Dott. Pibiri Dimitri, nato a Villacidro il 18.10.1971, elettivamente domiciliata in Cagliari, nella Via Asti n. 9, 
presso lo studio dell’Avvocato Maurizio Deplano che la rappresenta e difende in virtù di procura speciale, 
congiuntamente e disgiuntamente in uno con l’Avv. Carlo Deplano, contro il Comune di Decimomannu, 
per l’annullamento, previa sospensione o altro provvedimento cautelare dei seguenti atti: 
- Provvedimento di cui alla comunicazione prot. N. 8016 del 6.06.2013, inviato tramite fax in pari data, 
con cui il Responsabile del Settore Amministrativo del Comune di Decimomannu comunicava 
l’applicazione della penale di € 1.032,84 in relazione ad inadempienze insorte nel rapporto ierente il 



contratto d’appalto 6.10.2011 rep. 338 di affidamento del servizio Socio Educativo domiciliare e 
scolastico per minori; 
- Ogni altro atto presupposto consequenziale e/o comunque connesso del relativo procedimento, 
nonché per ogni ulteriore consequenziale statuizione anche in tema di risarcimento dei danni. 
 
Di conferire incarico di assistenza legale per la rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi 
dell’Amministrazione all’Avv. Giorgia Pani con studio legale in via Corsica n. 18 a Cagliari;  
 
Di dare incarico al Responsabile del Settore Amministrativo di  assumere apposito impegno di spesa, 
pari ad € 2.881,23  da imputare al cap. 1235/195/2013. 
 
Con successiva votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs 267/2000. 

 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

 Efisio Farris

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 18/07/2013 al 01/08/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Efisio Farris

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 18/07/2013

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Efisio Farris

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 88 del 12/07/2013


